ĐẢNG BỘ TỈNH NINH THUẬN

THÀNH ỦY PHAN RANG-THÁP CHÀM

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

                                    * Phan Rang-Tháp Chàm, ngày 13 tháng 5 năm 2025

Số 3890 -CV/TU

Về việc triển khai tổ chức lấy ý kiến của Nhân dân

đối với dự thảo sửa đổi, bổ sung Hiến pháp

năm 2013 qua ứng dụng VNeID

Kính gửi:

- Hội đồng nhân dân thành phố,

- Ủy ban nhân dân thành phố,

- Các Ban Đảng Thành ủy,

- Ủy ban Mặt trận TQVN và các tổ chức CT-XH thành phố,

- Đảng ủy các phường, xã,

- Các tổ chức cơ sở đảng trực thuộc.

Ngày 12/5/2025, Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành văn bản số 2053/UBND-

TCD về việc tổ chức lấy ý kiến của Nhân dân đối với dự thảo sửa đổi, bổ sung

Hiến pháp năm 2013 qua ứng dụng VNeID; Thường trực Thành ủy có ý kiến, như

sau:

1. Giao Ủy ban nhân dân thành phố khẩn trương triển khai thực hiện văn bản

số 2053/UBND-TCD của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc tổ chức lấy ý kiến của

Nhân dân đối với dự thảo sửa đổi, bổ sung Hiến pháp năm 2013 qua ứng dụng

VNeID, thời gian hoàn thành lấy ý kiến trước ngày 29/5/2025.

Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị liên quan, Ủy ban nhân dân các phường, xã tăng

cường tuyên truyền, hướng dẫn, hỗ trợ người dân tham gia ý kiến đối với dự thảo

sửa đổi, bổ sung Hiến pháp năm 2013 với phương châm “đi từng ngõ, gõ từng

nhà, rà từng người”; phấn đấu đạt tỷ lệ tối thiểu 90% đối với công dân trên địa bàn

có tài khoản định danh điện tử mức 2 đang hoạt động tham gia ý kiến “tán thành”.

2. Hội đồng nhân dân thành phố tăng cường công tác giám sát và nắm bắt

tâm tư cử tri trong việc tổ chức lấy ý kiến của Nhân dân đối với dự thảo sửa đổi, bổ

sung Hiến pháp năm 2013 qua ứng dụng VNeID.

3. Các Ban Đảng Thành ủy tăng cường công tác định hướng thông tin tuyên

truyền đến cán bộ, đảng viên và sâu rộng trong Nhân dân và nắm bắt thông tin dư

luận xã hội về việc tổ chức lấy ý kiến của Nhân dân đối với dự thảo sửa đổi, bổ

sung Hiến pháp năm 2013 qua ứng dụng VNeID; đồng thời, thường xuyên theo

dõi, đôn đốc, kiểm tra, giám sát việc lấy ý kiến của Nhân dân đối với dự thảo sửa

đổi, bổ sung Hiến pháp năm 2013 trên địa bàn.

2

4. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị-xã hội thành phố đẩy

mạnh công tác tuyên truyền về dự thảo sửa đổi, bổ sung Hiến pháp năm 2013; phát

huy vai trò xung kích, sáng tạo của thanh niên, hội phụ nữ... trong công tác tuyên

truyền và huy động tất cả đoàn viên, hội viên tham gia ý kiến “tán thành” đối với

dự thảo sửa đổi, bổ sung Hiến pháp năm 2013 qua ứng dụng VNeID.

5. Đảng ủy các phường, xã tăng cường công tác lãnh đạo, chỉ đạo trong việc

tổ chức lấy ý kiến Nhân dân đối với dự thảo sửa đổi, bổ sung Hiến pháp năm 2013

qua ứng dụng VNeID đảm bảo chất lượng, tiến độ và đạt sự “tán thành” cao nhất.

Báo cáo kết quả việc triển khai lấy ý kiến Nhân dân đối với dự thảo sửa đổi, bổ

sung Hiến pháp năm 2013 qua ứng dụng VNeID trước 31/5/2025 theo quy định

6. Các tổ chức cơ sở đảng trực thuộc phát huy vai trò, trách nhiệm tiên

phong, gương mẫu của người đứng đầu, đảng viên trong việc triển khai lấy ý kiến

Nhân dân đối với dự thảo sửa đổi, bổ sung Hiến pháp năm 2013 qua ứng dụng

VNeID; đảm bảo 100% cán bộ, công chức, viên chức tham gia ý kiến “tán thành”

đối với dự thảo sửa đổi, bổ sung Hiến pháp năm 2013 qua ứng dụng VNeID; thời

gian hoàn thành trước 15/5/2025.

7. Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Thành ủy phụ trách địa bàn bám sát

địa bàn, lĩnh vực phụ trách; tăng cường lãnh đạo, kiểm tra, theo dõi, rà soát thực

hiện nhiệm vụ đúng theo tiến độ, đảm bảo chất lượng, hiệu quả.

8. Giao Văn phòng Thành ủy theo dõi, đôn đốc việc triển khai thực hiện đảm

bảo đúng tiến độ, đạt chất lượng, hiệu quả.

Quét mã QR để cập nhật tài liệu đính kèm

Nơi nhận:
- Như trên,

- Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh,

- Thường trực Thành ủy,

- Các đ/c Ủy viên Ban Thường vụ Thành ủy,

- Lưu Văn phòng.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

BÍ THƯ

Châu Thị Thanh Hà

3

		2025-05-13T20:43:41+0700

		2025-05-13T20:49:17+0700